

Protokół
z posiedzenia sesji Rady Gminy Stary Dzierzgoń,
z dnia 27.04.2007 r.

godz. 11⁰⁰

Ad. 1.

Posiedzenie otworzył, powitał wszystkich obecnych i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad Przewodniczący Rady Gminy - Janusz Gida.

Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad. 2.

Gida Janusz - przedstawił proponowany porządek obrad wprowadzając następujące zmiany:

- w pkt. 6 wykreslić podpunkt „ opinie komisji stałych Rady Gminy” i „projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2006 rok”,

- w pkt. 7 dwa dodatkowe projekty uchwał:

a) w sprawie ustalenia wartości jednego punktu i najniższego wynagrodzenia do przeliczenia wynagrodzeń pracowników nie będących nauczycielami zatrudnionych w Publicznych Szkołach Podstawowych, w Gimnazjum Publicznym i Przedszkolu Samorządowym na terenie Gminy Stary Dzierzgoń,

b) w sprawie przedłużenia okresu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujących na terenie Gminy Stary Dzierzgoń.

- w pkt. 8 - Informacja na temat organizacji opieki zdrowotnej na terenie gminy,

- w pkt. 9 - Odpowiedzi na interpelacje i wolne wnioski,

- w pkt. 10 - Zakończenie obrad.

Godek Teresa - dla czego nie będzie opinii komisji do sprawozdania.

Wójt Gminy Ludwik Butkiewicz - wyjaśnił, iż nie ma takiego wymogu izby obrachunkowej.

Paluch Tadeusz - czy ta sesja jest nadzwyczajna, radnych jest 15, a nie 14. Tak Pan namieszał z tym porządkiem obrad, nie można było tego napisać i wydrukować.

Przewodniczący RG - proszę zapisać sobie zmiany.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad wraz z proponowanymi zmianami. Stanowi on załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad. 3.

Paluch Tadeusz - chciałem zobaczyć protokół, ale Pani zajmującej się radą już nie było.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 13 głosów było „za” i 1 głos „wstrzymujący się” Rada Gminy przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

Ad. 4.

Wójt Gminy - przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej informując o:

- uczestnictwie w przeglądzie piosenki „Zachowaj trzeźwy umysł”,
- otrzymaniu 50.000 zł ze środków pozabudżetowych na remont drogi w Skolitach,
- uczestnictwie w konkursie odbytym w dniu 27.03.2007 r. n/t bezpieczeństwa ruchu drogowego,
- spotkaniu i rozmowie z Nadleśniczym Nadleśnictwa Susz w sprawie 2 działek,
- uczestnictwie w turnieju wiedzy pożarniczej w Sztumie, który odbył się 29.03.2007 r.
- podpisaniu w dniu 30.03.2007 r. umowy kredytowej z bankiem Spółdzielczym w Starym Dzierzgoniu,
- spotkaniu z dyrektorem Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Sztumie w sprawie zaległości w opłacaniu składek przez nasze jednostki organizacyjne,
- 12.04.2007 r. odbyły się testy kompetencyjne w szkołach podstawowych,
- spotkaniu z przedstawicielem Pomorskiego Biura Finansowego w Gdańsku w sprawie windykacji długów, w tej sprawie będę jeszcze prowadził rozmowy z tą firmą,
- odbyły się dwa spotkania w urzędzie miasta i Gminy w Dzierzgoniu na temat energii odnawialnej - mieszkańcy naszej gminy otrzymają ulotki na ten temat,
- w/w poinformował o szansach na pozyskanie środków finansowych na inwestycje związanych z organizacją Euro 2012,
- Wójt poinformował o wizycie w Babiętach i Sadlinkach, gdzie oglądał nowo wybudowane sale sportowe, posiedzeniach komisji stałych rady Gminy,
- w dniu 24 i 25.04.2007 r. odbyły się testy kompetencyjne w Gimnazjum Publicznym w Przechmarku,
- poinformował o konkursie plastycznym jaki zorganizował Gminny Ośrodek Kultury w Starym Dzierzgoniu.

Uwag nie wniesiono.

Ad. 5.

Onichimowski Edmund - kiedy będzie remontowana droga na kolonię w Latkowie. Poprosił o wycięcie tarniny w pobliżu figurki w Latkowie, jest tam niebezpiecznie. Na nowo wybudowanej drodze w Kornelach kruszy się asfalt, jeżdżą tam duże samochody ciężarowe wywożące materiały z likwidacji torów kolejowych.

Zawadzki Józef - czy jest jakiś harmonogram dotyczący kolejności remontowanych dróg na terenie gminy. Należy remontować drogi szczególnie tam gdzie jest trudno dojechać, podał przykład karetki pogotowia jadącej do chorego.

Paluch Tadeusz - zwrócił się do przewodniczącego rady Gminy - mam do pana pretensje, składałem interpelacje na piśmie i nie otrzymałem na nie odpowiedzi.

Stawny Jarosław - od jakiego czasu jest zadłużenie wobec ZUS-u.

Karman Bożena - w tej chwili nie jestem w stanie na to odpowiedzieć.

Rudnicki Stanisław - poprosił o równiarkę na drogę prowadzącą na osiedle domków letniskowych w Przechmarku. W Przechmarku przy magazynie został zlikwidowany hydrant. Co z remontem świetlicy wiejskiej w Przechmarku. Pozostał gruz po rozebranych budynkach w Przechmarku, ktoś musi to uprzątnąć. Zastępca Wójta

codziennie tamtędy jeździ i nie widzi tego. Koło P. Pilachowskiego jest śmietnisko należałoby to uprzątnąć.

Pluta Andrzej - zwrócił się z prośbą o naprawę mostku na drodze Lipiec – Pudłowiec. Trzeba byłoby zniwelować nieruchomości w m-ci Lipiec, która ma być przeznaczona na boisko.

Paluch Tadeusz - odnośnie zaległości wobec ZUS-u to myślę, że Księgowa jest w stanie na to odpowiedzieć.

Skarbnik Gminy Bożena Karman - poinformowała, że przedszkole ma 4000,00 zł, pozostałych jednostek nie pamiętam.

Majewski Karol Sołtys z Minikowa - co z naprawa drogi w Milikowie, Wójt obiecał wysłać tam „białorusa”.

Skorupa Irena Sołtys z Bucznika - koło P. Rokickiej była lampa uliczna, trzeba to naprawić.

Grzyb Zenon Sołtys z Myślic - zwrócił się z prośbą o naprawę przystanku autobusowego w Myślicach.

Maślanka Marian - kto płaci za remont drogi do Nowego Folwarku. Między Minikowem a Proniem jest stare wyrobisko, teraz jest tam dzikie wysypisko śmieci, trzeba to uprzątnąć. Proszę o naprawę drogi Stare Miasto – Kielmy. Odnośnie artykułu jaki ukazał się w gazecie Wójt wypowiedział się, że część rajców jest z nim w konflikcie i ktoś podłożył mu świnie. Wszyscy wiedzą o co chodzi. Jestem przeciwny takiemu postępowaniu. Nikt z radnych nie dolał Wójtowi do herbaty, ani nie zamoczył kanapek. Z tego artykułu wynika, że wszyscy są winni tylko nie Wójt. Odnośnie budowy chodnika w Starym Mieście - jest w tej chwili duży ruch i będzie jeszcze większy. Na drodze jest niebezpiecznie. Należałoby też usunąć kilka drzew. Składamy interpelacje, a ja nie słyszałem od Wójta, że coś zostało zrobione w jakiejś sprawie. w/w zwrócił się do radnego Tadeusza Paluch - interpelacje składa się do Wójta, a nie do Przewodniczącego Rady Gminy.

Twardowski Andrzej Sołtys z Lubochowa - w Lubochowie zaczęto robić boisko i nie zostało to skończone. Bardzo proszę, aby je dokończyć i zrobić plac zabaw.

Lewandowska Renata – zwróciła się do radnego Mariana Maślanki - Pan też miał taki incydent i ja z mężem nie podawaliśmy tego do gazety.

Stawny Jarosław - podziękował sołtysowi z Lubochowa za zorganizowanie akcji sprzątnania wsi.

Przewodniczący Rady Gminy - poinformował o piśmie jakie wpłynęło skarga P. D. Rygielskiej na uchwałę Rady Gminy w sprawie wygaśnięcia mandatu radnej.

Więcej uwag nie wniesiono.

Ad. 6.

Paluch Tadeusz - zwrócił uwagę, że projekt budżetu radni powinni otrzymać do 11 listopada. W ubiegłym roku powinny być zgłoszone wnioski do budżetu, a teraz jest koncert życzeń. Poprzedni rok zostawił duże zadłużenie wobec ZUS-ów, funduszu świadczeń socjalnych oraz należności za remont świetlicy wiejskiej w Myślicach. Skarbnik Gminy odpowiada za niewypłacony fundusz socjalny. Ile jest zadłużenia wobec ZUS-u i na jaka kwotę nie został wypłacony fundusz socjalny. Na sesji czy komisjach Dyrektor komunalki zgłaszał zapotrzebowanie na środki finansowe, bo trzeba wymienić sprzęt. Gdyby się coś robiło w tej sprawie to sytuacja byłaby lepsza. Mamy pozostałości z ubiegłego roku i dlatego jest brak pieniędzy. Chyba gminę stać na laptop dla księgowej i może brać go na sesje i wyjaśniać pewne sprawy. Nie zakończyło się to tak różowo.

Maślanka Marian - przedstawił uchwałę Komisji Rewizyjnej RG w sprawie wniosku do rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Stary Dzierzgoń za 2006 rok.

Skarbnik Gminy Bożena Karman - przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej RG o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2006 rok.

Przewodniczący RG - przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Stary Dzierzgoń za 2006 rok.

W wyniku przeprowadzonego głosowania w obecności 14 radnych, w którym 14 głosów było „za”, głosów „przeciw” nie było i głosów „wstrzymujących się” nie było Rada Gminy jednogłośnie podjęła przedstawiony projekt uchwały.

Przedstawione materiały oraz uchwała stanowią załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad. 7.

Skarbnik Gminy - przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2007 rok.

Paluch Tadeusz - zaproponował, aby sołtysom podnieść diety. Mamy nową kadencję, a sołtysi mają zbyt małe wynagrodzenie.

Przedstawiony projekt uchwały rada gminy podjęła jednogłośnie.

Gida Janusz - przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wartości jednego punktu i najniższego wynagrodzenia do przeliczenia wynagrodzeń pracowników nie będących nauczycielami zatrudnionych w Publicznych Szkołach Podstawowych, w Gimnazjum Publicznym i Przedszkolu Samorządowym na terenie Gminy Stary Dzierzgoń.

Stawny Jarosław – proszę, aby ktoś to wyjaśnił.

Wójt Gminy - do przedstawionego projektu uchwały udzielił stosownych informacji i wyjaśnień.

Rada Gminy również jednogłośnie podjęła przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący RG - przedstawił treść projektu uchwały w sprawie przedłużenia okresu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujących na terenie Gminy Stary Dzierzgoń.

Paluch Tadeusz - zwrócił się do przewodniczącego RG - myślałem, że Pan poinformuje, iż sprawa ta została zaniedbana w ubiegłym roku.

Godek Teresa - zwróciła się z pytaniem czy w projekcie tej uchwały musi być § 3.

Wójt Gminy - poinformował, że zapis w tym paragrafie zobliguje zakład komunalny do tego, aby pamiętali o terminach. Ponadto Wójt udzielił informacji i wyjaśnień do w/w projektu uchwały oraz poinformował o trybie składania wniosku przez zakład komunalny w sprawie opłat za wodę i podjęcia w tej sprawie uchwały.

W/w projekt uchwały przyjęto również jednogłośnie.

Podjęte uchwały stanowią załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. 8.

Jasińska Katarzyna Lekarz Zakładu Opieki Zdrowotnej „Eskulap” w Starym Targu - przedstawiła informację na temat organizacji opieki zdrowotnej na terenie gminy Stary Dzierzgoń. Następnie poinformowała o okresowych badaniach przeprowadzanych przez lekarzy specjalistów.

Gida Janusz - co z naszym stomatologiem .

Jasińska Katarzyna - ściągnąć kogoś na wieś jest wielkim problemem. W ogóle jest problem z obsługą. Nie ma na co liczyć, żeby ktoś tu przyszedł pracować. Fundusz stomatologom płaci mało, dla nich opłacają się tylko wizyty domowe. W Dzierzgoniu dr Mazurewicz przyjmuje pacjentów na kasę chorych.

Stawny Jarosław - niepotrzebnie został sprzedany sprzęt.

Maślanka Marian - o terminach przyjmowania pacjentów przez lekarzy specjalistów społeczeństwo nie wie. Jest to mało rozpropagowane. Proponuję, aby do urzędu gminy dawać ogłoszenia i goniec rozwiózł by je po terenie.

Paluch Tadeusz - proszę ogłoszenia te dawać do sklepu „Sokół”, bo radny w naszych sklepach się nie zaopatruje.

Stawny Jarosław - czy w ośrodku zdrowia w Myślicach planuje się jakieś zmiany.

Jasińska Katarzyna - nie planujemy żadnych zmian, pacjenci są zadowoleni z takiej obsługi.

Stawny Jarosław - proszę, aby tak utrzymać dyżury.

Przewodniczący RG - podziękował Pani doktor Jasińskiej za udzielenie informacji.

Kulpa Roman radny powiatowy - w związku z tym, że mówicie o opiece zdrowotnej chciałbym państwa poinformować o działalności Rady Społecznej ZZOZ w Sztumie, do której mnie wybraliście.

W/w poinformował o zadaniach należących do takiej rady. Omówił sprawę wdrożenia programu dotyczącego zapobieganiu i leczeniu wad postawy u dzieci. Będą to badania i rehabilitacja wad postawy u dzieci oraz zakup sprzętu rehabilitacyjnego. Następnie w/w poinformował o zamiarze zakupu w II półroczu tego roku laparoskopu.

Sikora Bernadeta - czy będzie to profilaktyka na terenie naszej Gminy.

Kulpa Roman - na takie rozwiązanie nie chcieli się zgodzić, bo to daleko. Są autobusy szkolne i dzieci można dowieźć na badania, natomiast rehabilitacja w Sztumie.

Więcej uwag nie wniesiono.

Ad. 9.

Wójt Gminy - podziękował za udzielenie mu absolutorium, a następnie udzielił odpowiedzi na następujące wnioski:

- wyślemy równiarkę na drogi w Przezmarku i do Minikowa. Jak są ważniejsze sprawy, to się robi ważniejsze.
- odnośnie hydrantu w Przezmarku to nie był on podłączony do wodociągu. Wszystkie inne są czynne,
- bierzemy gruz z rozebranych budynków w Przezmarku, mamy takie pozwolenie. Pan Strzelczyk z Susza, który ma kruszarkę do gruzu przygotowuje nam cennik i będziemy kruszyć ten gruz,
- śmieci składowane koło P. Pilachowskiego uprzątniemy, znajdziemy winowajcę i właściciela tych śmieci,
- chcemy pozyskać materiał ze ściętych drzew, na które mamy pozwolenie i myślę, że ten materiał przeznaczymy na naprawę mostku do miejscowości Lipiec i do P. Lichach,
- nie wiem czy wystarczy wyrównać teren pod boisko w m-ci Lipiec. Chcemy wybrać się z Zastępcą w teren i obejrzeć plac na boisko w Lipcu i Pudłowcu,
- odnośnie poboczy w Młikowie to nie pojawiły się one w ciągu miesiąca, nie da się tak od razu zrobić,
- oświetlenie uliczne w Buczniku uzupełnimy,
- przejazd koło P. Łsatowskich miał już być zrobiony przez zakład komunalny, wyśle równiarkę do m-ci Bucznik, aby poprawiła wszystkie drogi, a później przejedzie w kierunku Przezmarku,
- wszystkie przystanki autobusowe na terenie naszej gminy wymagają remontów, musimy je naprawić w trosce o dzieci. Myślę, że przystanki autobusowe dopiero na jesieni będą miały wzięcie,
- jeśli chodzi o interpelacje to sami widzicie jak można je realizować, do tej pory nie było takiej praktyki, ale jeśli Państwo chcecie, to zrobimy taką informację i rozliczymy się z realizacji wniosków,
- Wójt Gminy poparł akcję sprzątania wsi taką jaka miała w Lubochowie. Szkoda tylko, że do sprzątania przyszli tylko Ci, którzy mają podpisane umowy na wywóz śmieci. W miarę posiadanych środków finansowych będziemy robić boisko w Lubochowie.
- Co się tyczy świetlicy wiejskiej w Myślicach, to jest tam wiele niedociągnięć, po wolnych dniach obejrzymy to i zobowiązemy wykonawcę do usunięcia usterek.

- Jeżeli chodzi o podwyżki dla sołtysów, to nie jestem przeciwko, Wójt jest organem wykonawczym, i jeśli będzie taka wola Rady, to zabierzemy środki finansowe ze świetlic czy z dróg i zrobimy podwyżki.
- Problem wiaduktu w Nowym Folwarku był problemem złożonym. Nie było tam jak dojechać dużym transportem i dlatego trzeba było zrobić objazd. Nie była to kosztowna inwestycja.
- Odnośnie dzikiego wysypiska śmieci Minikowo – Pronic to zwiększył się proces korzystania z takich wysypisk, chyba dlatego, że przyszła wiosna. Zgłaszałem pomysł, aby stworzyć stanowisko strażnika gminnego, który zająłby się tymi sprawami. Wójt poinformował o rozmowie w tej sprawie z Komendantem Powiatowym Policji w Sztumie.
- Odnośnie artykułu w gazecie, to ja nie autoryzowałem tego tekstu. Odnośnie tego co się stało, to bardzo Państwa przepraszam. Każdy ma prawo się bronić. Koń jaki jest, to każdy widzi i nie będziemy się spierać o to, że coś jest, a tego nie ma.
- Kwestia chodników to są one potrzebne i w Starym Mieście, i w Myślicach. Musimy zadbać o wygodę mieszkańców. Jako radny zgłaszałem potrzebę budowy kładki na dwóch mostach w Starym Dzierzgoniu, bo nie można przejść.
- Z komendantem Powiatowym Policji omawiałem kwestię oznakowania naszych dróg. Jeśli byłyby takie potrzeby, to proszę zgłaszać. Ja zaproponowałem lustro przy wyjeździe z Zakręt i ograniczenie prędkości przy cmentarzu w Starym Dzierzgoniu.
- Wójt zaapelował do sołtysów, aby przekazywali mieszkańcom wsi wiadomości jakie tu usłyszycie, i aby materiały jakie otrzymujecie wywieszać na tablicach ogłoszeń. Ludzie się skarżą, że nic nie wiedzą.
- Gida Janusz - przedstawił informację na temat ilości umów podpisanych na wywóz śmieci. Teraz widać kto śmieci. Proszę, aby sołtysi i radni namawiali mieszkańców naszej gminy do podpisywania umów.

Onichimowski Edmund - poprosił, aby Wójt wypowiedział się na temat remontu drogi w Kornelach i na temat wycinki tarniny.

Wójt Gminy - problem dróg wojewódzkich i powiatowych jest problemem złożonym. Przedstawiłem odpowiednim organom nasze bolączki. Prawdopodobnie droga Stary Dzierzgoń – Przezmarku będzie robiona. Będziemy robić drogę w Kornelach, chciałbym się umówić z sołtysem, abyśmy obejrzeliby tą drogę. Tarnina zostanie wycięta.

Rudnicki Stanisław - co z remontem świetlicy wiejskiej w Przezmarku.

Wójt Gminy - są zaplanowane środki finansowe na remont tej świetlicy ale, żeby ją wyremontować trzeba ją rozebrać i postawić nową.

Rudnicki Stanisław - nie ma mowy o rozbiórce tego budynku.

Stawny Jarosław - poprosił o ustawienie znaku informacyjnego przed wjazdem do Lubochowa i znak ograniczenia prędkości. Proszę nawieźć gruzu na drogi, ja również byłbym zainteresowany kupnem gruzu.

Zawadzki Józef - naprawa drogi do Giśla jest to sprawa nie cierpiąca zwłoki. Czy mogę kupić 2 worki cementu i zacementować tą dziurę w nawierzchni drogi. Co z budynkiem po byłym przedszkolu w Giślu.

Wójt Gminy - poinformował, że nic nie robiliśmy.

Skarbnik Gminy - zwróciła się do radnego Tadeusza Paluch - był Pan na komisjach i wtedy trzeba było zapytać mnie o wysokość zadłużenia wobec ZUS-ów oraz o f-sz socjalny. Za realizację funduszu socjalnego odpowiadają kierownicy jednostek. Nie dostałam żadnej premii. Odnośnie takich pytań to proszę zgłaszać wcześniej żebym mogła się do tego przygotować.

Wójt Gminy - podziękował za udzielenie absolutorium z 2006 rok. Budżet był budżetem ciężkim, ale udało się wykonać podstawowe zadania.

Paluch Tadeusz - zwrócił się do Skarbnika - Pani ma takie stanowisko, że powinna Pani to wiedzieć.

Maślanka Marian - Wójt wspomniał o zatrudnieniu strażnika. Mamy dzielnicowego i żadna łaska, żeby tu pracowali. Nie otrzymałem odpowiedzi kto płaci za remont drogi w Nowym Folwarku. Proszę, aby w Starym Mieście ustawić Tzw. „sierżanta” zamiast znaku ograniczenia do 40 km/h.

Twardowski Andrzej - podziękował Wójtowi i Stawnemu Jarosławowi za pomoc przy organizacji sprzątania w Lubochowie.

Stawny Jarosław - co z planowanymi inwestycjami jak są takie zadłużenia.

Rymarz Józef - proszę o wyregulowanie oświetlenia ulicznego w Moragu, należałoby ograniczyć je do minimum. Inne wsie upominają się o chodniki, wszyscy wiemy jak wygląda sytuacja finansowa gminy, ale proszę o naprawę drogi w Mortagu od tzw. „górkę” w kierunku P. Andrzeja Duszak. Proszę również o wycięcie topoli w naszej miejscowości.

Onichimowski Edmund - mówi się, że są długi z poprzedniego roku. Uważam, że nie są to duże długi, zadań też było dużo wykonanych. Może i są niedociągnięcia w budżecie, ale nie są one jakiegokolwiek niebezpieczne.

Gida Janusz - na komisjach pytałem Wójta, ale nie otrzymałem odpowiedzi, ile komunalka zarobiła na budowie wodociągu w m-ci Lipiec.

Wójt Gminy - inwestycja kosztowała

Pracownik UG oglądał topole w Mortagu, nie ma jednak możliwości, aby je sprzedać.

Gida Janusz - proszę, aby Firma „Bazalt” poprawiła usterki na boisku szkolnym w Starym Dzierzgoniu. Myślę, że w ramach gwarancji powinni to naprawić. Moim zdaniem boisko jest źle zrobione.

Kulpa Roman - gratuluję Wójtowi udzielenia absolutorium, bo nawet jego adwokat tego nie zrobił. Budżet był trudny, ale coś zrobiono. Pan Wójt i Pan Paluch wiedzą jak się realizuje budżet. Życzę radnym i Wójtowi, aby nie oceniali kto zrobił dobrze, a kto źle, bo przyjdzie czas na to, że Was będą oceniać. Przed Wami wiele zadań i wiele trudnych decyzji. Nie wiem czy byłem złym Wójtem. Minęło już pół roku od wyborów. Myślę, że czas byłoby się spotkać i poważnie porozmawiać na temat gminy.

Maślanka Marian - kto płaci za tą drogę.

Wójt Gminy - przyjrzę się dokumentacji.

Maślanka Marian - Paluch w ubiegłym roku miał umorzone podatki, a za to miał zrobić drogę.

Paluch Tadeusz - droga ta była robiona, ale nie skończona. Droga ta jest nie tylko dla mnie, również dla innych mieszkańców Nowego Folwarku..

Więcej uwag nie wniesiono.

Ad. 10.

Przewodniczący Rady Gminy - zamknął obrady sesji Rady Gminy dziękując wszystkim obecnym za przybycie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:
Rymarz Jolanta

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Janusz Gida